CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2942/2024

Necessidade de nivelamento em calçada na
Av. Duque de Caxias, nº 174 - Centro -
Araraquara - SP, 14801-120.
 

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, no
sentido de realizar com Urgência, nivelamento em calçada na Av. Duque de Caxias, nº 174 -
Centro - Araraquara - SP, 14801-120.

Justifica-se pois nosso gabinete, foi procurado por moradoras e moradores que
moram ou trabalham próximo ao local, relatando a dificuldade que PcD, estão enfrentando
ao realizar sua mobilidade urbana pelo local, tanto em cadeiras motorizadas ou não; gerando
ainda maior desgaste aos equipamentos e maiores riscos de acidentes, conforme fotos
anexas.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 24 de maio de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2BB07M39X5G9018
		2024-05-24T17:28:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-05-24T17:28:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-05-24T17:28:00-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura